1

EDITAL n.º 78/2020 – SESP-SEED

RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no  Edital 001/2020  SESP/SEED,  RETIFICA  MERA  IRREGULARIDADE na  confecção  do
Edital  72/2020, divulgação de vagas  não efetivadas do processo seletivo  destinado a selecionar
militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares
Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-
M), nos termos deste Edital, na forma e com motivação a seguir.

2. O item 1.(p.08)  A RELAÇÃO DE VAGAS NÃO EFETIVADAS do Edital 072/2020
fica alterado da seguinte forma:

[…]

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO  MARINGA

MUNICÍPIO DE MARIALVA

NOME FUNÇÃO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO
NO MUNICÍPIO

SITUAÇÃO

CLARINDO KIOMITSU SATO DIRETOR 1 DISPENSADO POR FALTA
DE CONTIGENTE

MUNICÍPIO MARINGÁ

NOME FUNÇÃO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO
NO MUNICÍPIO

SITUAÇÃO

UVALDO BUENO DO PRADO JUNIOR DIRETOR 3 DISPENSADO POR FALTA
DE CONTIGENTE

[…]

                 Curitiba, PR, 02 de setembro de 2021.

Cleverton de Oliveira Ramos,
Comissão Especial da SEED.

Gislaine Cristina Alves da Silva ,

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

2
2

Inserido ao protocolo 18.055.332-0 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo Guimaraes Mahfoud em: 02/09/2021 14:59. As assinaturas deste documento constam às fls. 3a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d9ef639e1e25046dec993752ed18840c.

                                                                                   2
Comissão Especial da SEED.

Maria Vanei Rigonato ,
Comissão Especial da SEED.

Marilzi de Farias Gomes,
Comissão Especial da SEED.

Sandra Mara Rigoni ,
Comissão Especial da SEED.

3
2

Inserido ao protocolo 18.055.332-0 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo Guimaraes Mahfoud em: 02/09/2021 14:59. As assinaturas deste documento constam às fls. 3a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d9ef639e1e25046dec993752ed18840c.

3a
2

Documento: Editaln78RelacaodeColegiosCivicosMilitaresquenaoatenderamaocontingenteRETIFICADO.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cleverton de Oliveira Ramos em 02/09/2021 15:40, Marilzi de Farias Gomes em 02/09/2021 15:40, Gislaine
Cristina Alves da Silva em 02/09/2021 15:40, Sandra Mara Rigoni em 02/09/2021 15:51, Maria Vanei Rigonato em 02/09/2021 15:52.

Inserido ao protocolo 18.055.332-0 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo Guimaraes Mahfoud em: 02/09/2021 14:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
d9ef639e1e25046dec993752ed18840c.